

Jest mróz, jest nadzieja

Data publikacji: 30.12.2015 17:00

Niestety, tego naturalnego nie ma, a ten sztuczny dopiero od kilkunastu godzin jest produkowany. Właściciele ośrodków narciarskich w regionie z niepokojem patrzą w niebo. A tam ani chmurki z śniegiem. Na całe szczęście, temperatura spadła poniżej zera. Takie - minusowe - są też prognozy na najbliższe dni. Ma też zacząć padać śnieg. Ten prawdziwy - z nieba.

Brak śniegu na święta Bożego Narodzenia staje się już tradycją. Oznacza to jednak olbrzymie straty dla branży turystycznej. Choć brak śniegu to dla gmin zerowe wydatki na odśnieżanie, to mimo wszystko, nasz region żyje z turystów. A ci śniegu chcą. Choć, jak twierdzi Aneta Legierska z Informacji Turystycznej w Istebnej, tylko pojedyncze osoby zrezygnowały z rezerwacji i pobytu w górach i wielu gości zdecydowało się spędzić święta i powitać Nowy Rok w Beskidach. Mimo to, jeśli turyści są już na miejscu, to przyjechali w konkretnym celu – relaks na nartach. Tego w tym sezonie Beskidy dać im jeszcze nie mogą.

Niestety z powodu braku śniegu odwoływane są imprezy, które miały odbyć się na stokach narciarskich. W Wiśle zabawy odwołano m.in. na Soszowie i Skolnitym. **Niestety nie udało się, mimo to armatki działają pełną parą. Praktycznie każdy wyciąg na terenie Wisły jest cały czas naśnieżany. Wyciągowcy ostro pracują, by z początkiem nowego roku otworzyć trasy.** - informuje Katarzyna Czyż – Kaźmierczak z referatu promocji Wisły. Jak dodaje – **mimo wszystko zapraszamy na inne zabawy sylwestrowe – naszą miejską na rynku, lub w remizie w Jaworniku. Na stronie Wisły można znaleźć jeszcze adresy gestorów, którzy mają wolne miejsca na najbliższe dni.**

W ostatni dzień starego roku w Wiśle zorganizowany zostanie Pierwszy Sylwestrowy Puchar Wiślaczka w skokach narciarskich. **Skoki będą widowiskowe, bo młodzi skoczkowie z okolicznych klubów będą występować w różnych przebraniach, na pewno będzie wesoło** – informuje Katarzyna Czyż – Kaźmierczak. Skoki odbędą się na nowym kompleksie skoczni w centrum miasta, początek o godzinie 10.00

U nas od Wigilii jeździ mały wyciąg talerzykowy na Zagroniu. Od wczoraj cały czas trasy śnieży Zagroń i Złoty Groń. Mamy nadzieję, że na Zagroniu w Sylwestra trasa będzie otwarta. - mówi Aneta Legierska z Informacji Turystycznej w Istebnej. W Istebnej z zabawy na stoku nie zrezygnowano. W Ośrodku Narciarskim Złoty Groń, mimo że śniegu jeszcze niewiele, zabawa ma się odbyć. **Impreza ma być, zabawa z DJ i zjazdy na wyciągu talerzykowym, jednak śnież tam cały czas, zobaczymy jakie warunki będą jutro** – dodaje Legierska.

Podobnie jest na ustrońskiej Czantorii. **Cały czas naśnieżamy naśnieżamy i dolną, i górną polanę – Solisko i Stokłosicę. Mróz jest taki, że możemy pełną parą naśnieżać, lance są ustawione. Przez najbliższe dni zapowiadane są mrozy. Na piątek zapowiadane są opady śniegu. Mam nadzieję, że uda się nam ruszyć w najbliższy weekend.** - mówi Monika Linert z promocji wyciągu na Czantorię. Mimo braku śniegu na Czantorii odbędzie się zabawa sylwestrowa. **To impreza w stylu retro, wszystko działa się będzie przy górnej stacji kolejki. Mamy scenę, będzie muzyka na żywo, tańce zumby i wiele atrakcji** – dodaje Linert. Dodatkową atrakcją będzie nocna wyprawa z goprowcem na szczyt Czantorii, gdzie z wieży widokowej będzie można podziwiać jak witają Nowy Rok trzy kraje, na które rozpościera się widok z platformy. Kolejka jutro będzie czynna od godziny 19.00 – 1.30.